
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1960 1605 Stb. 580-581

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

580 B E S L U I T  van 28 december 1960, houdende 

regeling van de inwerkingtreding van de wet van 

22 december 1960, Stb. 559, tot regeling van het 

wetenschappelijk onderwijs.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs, kunsten 
en wetenschappen van 23 december 1960, nr. 73199, afdeling 
Algemene Zaken Wetenschappelijk Onderwijs;

Overwegende, dat het wenselijk is de wet van 22 december 
1960, Stb. 559, tot regeling van het wetenschappelijk onder
wijs, met uitzondering van enige artikelen, bij het begin van het 
begrotingsjaar 1961 in werking te doen treden;

Gelet op artikel 1 van Titel VII (Overgangsbepalingen) van 
de wet van 22 december 1960, Stb. 559, tot regeling van het 
wetenschappelijk onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De wet van 22 december 1960, Stb. 559, tot 
regeling van het wetenschappelijk onderwijs treedt in werking 
met ingang van 1 januari 1961 met uitzondering van de arti
kelen 77 en 78, betreffende het bijwonen van het onderwijs 
aan de rijksuniversiteiten en technische rijkshogescholen en de 
daarvoor verschuldigde betaling, die in werking treden met in
gang van 1 september 1961, en met dien verstande dat de arti
kelen 110, eerste lid, 111, 112 en 113, vierde en vijfde lid, be
treffende de bepaling van de rijksbijdrage in de netto-kosten 
van de bijzondere universiteiten en hogescholen, terugwerken 
tot 1 januari 1960.

Artikel 2. De artikelen 69bis en 98 tot en met 102 quin- 
quies van de hoger-onderwijswet, betreffende het bijwonen van 
het onderwijs aan de rijksuniversiteiten en technische rijkshoge
scholen en de daarvoor verschuldigde betaling, blijven van 
kracht tot 1 september 1961.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waar
in het wordt geplaatst.

Soestdijk, 28 december 1960.

JULIANA.

De Minister van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

J. CALS.
Uitgegeven de dertigste december 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

^  J  B E S L U I T  van 29 december 1960, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 22 decem

ber 1927, Stb. 403, tot regeling van het vergun

ningsrecht, bedoeld in artikel 8, en het recht ter 

zake van de keuring van films, bedoeld in artikel 

15, derde lid, der Bioscoopwet.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Binnenlandse 
Zaken van 5 december 1960, Afdeling Binnenlands Bestuur, 
No. B 60/3025, en van Justitie van 28 december 1960, Staf
afdeling Wetgeving nr. 411/660;

Gelet op artikel 15, derde lid, der Bioscoopwet1);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2 van het Koninklijk besluit van 22 december 1927, 
Stb. 403 2), tot regeling van het vergunningsrecht, bedoeld in 
artikel 8, en het recht ter zake van de keuring van films, be
doeld in artikel 15, derde lid, der Bioscoopwet, wordt gewij
zigd als volgt:

a. De in het eerste lid onder 1° vastgestelde bedragen 60 
cent, 130 cent en 215 cent worden vervangen door onderschei
denlijk: 70 cent, 150 cent, en 250 cent.

b. In het gestelde lid onder 2° wordt voor „10 cent, 25 cent 
en 40 cent” gelezen: 12 cent, 30 cent en 45 cent.

c. In het gestelde in het eerste lid onder 3° wordt voor 
„8 cent, 20 cent en 35 cent” gelezen: 10 cent, 23 cent en 
40 cent.

d. Aan het vierde lid wordt een volzin toegevoegd, luidende:

Hebben de meerdere keuringskaarten betrekking op voor
openbare vertoning toegelaten journaalfilms dan is, gerekend 
van 1 januari 1954 af, voor elke meerdere keuringskaart een 
recht van 5 cent verschuldigd, indien deze door degene, die de 
keuring van de film heeft aangevraagd, volledig ingevuld ter 
waarmerking wordt aangeboden.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1961.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 29 december 1960.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de dertigste december 1960.

De Minister van Justitie,

__________  A. C. W. BEERMAN.

1) Stb. 1926, 118, gewijzigd bij de wet van 24 december 1927 (Stb. 
406).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 7 december 1956 
(Stb. 615).


